1

2020年 3月6日

各 位

会社名 株式会社みずほフィナンシャルグループ

代表者名 執行役社長 坂井 辰史

本社所在地 東京都千代田区大手町一丁目5番5号

コード番号 ８４１１（東証第一部）

代表執行役の異動に関するお知らせ

本日、当社は、代表執行役の異動について、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．代表執行役の異動

（１）異動の理由

   役員異動に伴う代表執行役の異動

（２）異動の内容

(2020年 4月1日付)

氏名 新 現

今井
いま い

 誠司
せい じ

執行役専務(代表執行役)

大企業・金融・公共法人カンパニー長

兼 グローバルプロダクツユニット長

執行役専務

グローバルコーポレートカンパニー長

石井
いしい

 哲
さとし

取締役 兼 執行役専務(代表執行役)

デジタルイノベーション担当役員

兼 ＩＴ・システムグループ長

兼 事務グループ長

取締役 兼 執行役専務

デジタルイノベーション担当役員

兼 ＩＴ・システムグループ長

兼 事務グループ長

加藤
かと う

 純一
じゅんいち

 退任
執行役専務(代表執行役)

グローバルマーケッツカンパニー長

なお、本異動に伴い、2020 年 4 月 1 日時点における代表執行役は、坂井 辰史氏、今井 誠司氏およ

び石井 哲氏の3名となります。

2

２．新任代表執行役の略歴

 いまい せいじ

氏 名 今井 誠司 （ 1962年 6月25日 生 ）

学 歴 1986年 3月 京都大学法学部 卒業

経 歴 1986年 4月  入社

 2014年 4月  株式会社みずほ銀行 執行役員 ソウル支店長

 2016年 4月  株式会社みずほフィナンシャルグループ 常務執行役員 アジア・

オセアニア地域本部長

株式会社みずほ銀行 常務執行役員 アジア・オセアニア地域本部

長

 2018年 4月  株式会社みずほフィナンシャルグループ 執行役専務 グローバル

コーポレートカンパニー長(現職）

 2019年 4月  株式会社みずほ銀行 副頭取執行役員 特命事項担当役員(現職）

所有株式数：111,111株（2019年9月30日時点）

 いしい さとし

氏 名 石井 哲 （ 1963年 9月1日 生 ）

学 歴 1986年 3月 一橋大学経済学部 卒業

経 歴 1986年 4月  入社

 2014年 4月  株式会社みずほフィナンシャルグループ 執行役員 取締役会室長

 2015年4月  株式会社みずほフィナンシャルグループ 執行役常務 人事グルー

プ長

 2017年 4月  株式会社みずほ銀行 専務執行役員 営業統括

 2019年 4月  株式会社みずほフィナンシャルグループ 執行役専務 デジタルイ

ノベーション担当役員 兼 ＩＴ・システムグループ長 兼 事務グ

ループ長（2019年 6月より取締役を兼務）(現職）

株式会社みずほ銀行 副頭取執行役員 デジタルイノベーション部

担当役員 兼 ＩＴ・システムグループ長 兼 事務グループ長(現

職）

所有株式数：249,929株（2019年9月30日時点）

以 上

<本件に関するお問い合せ先>

コーポレート･コミュニケーション部

03-5224-2026